

Universidad Nacional de Córdoba 2024

Resolución

Número:

Referencia: EX-2024-00259487- -UNC-ME#FCS

VISTO:

La solicitud de las designaciones del Dr. Pablo Sebastián Gómez, el Mgter. Fernando Pizzicari y laLic. Sara Arrieta para desempeñarse como Facilitadores del "Programa Internacionalización inclusiva de las Ciencias Sociales (PICS); y

CONSIDERANDO:

Que la RHCD-2024-50-UNC-DEC#FCS aprueba el Programa Internacionalización Inclusiva de las Ciencias Sociales (PICS), coordinado por la Prosecretaría de Relaciones Internacionales y la Secretaría de Investigación de la Facultad de Ciencias Sociales – UNC:

Que la RD-2024-74-E-UNC-DEC#FCS solicita a los Centros e Institutos (CEA, IIFAP, IPSIS, CIECS), la designación de Profesores e Investigadores de la Facultad de Ciencias Sociales para desempeñarse como Facilitadores del "Programa Internacionalización inclusiva de las Ciencias Sociales (PICS);

Que se adjuntan las notas de aceptación y cv de lxs profesorxs Dr. Pablo Sebastián Gómez, el Mgter. Fernando Pizzicari y la Lic. Sara Arrieta quienes cuentan con los antecedentes y reúnen los requisitos necesarios para desempeñar las funciones según lo establecido en la RD-2024-74-E-UNC-DEC#FCS.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar como Facilitadores del "Programa Internacionalización inclusiva de las Ciencias Sociales (PICS) a el Dr. Pablo Sebastián Gómez, el Mgter. Fernando Pizzicari y la Lic. Sara Arrieta, hasta el 31 de agosto del año 2025.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.